
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Representantes estudiantiles en las Comisiones Asesoras // EX-2022-00174563- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Ordenanza CD Nº 8/2015 en lo referente a la elección de los/as representantes estudiantiles en
la Comisión Asesora de Educación y las Comisiones Asesoras de Sección;

La resolución RHCD-2022-331-E-UNC-DEC#FAMAF que establece el cronograma electoral para la
elección de los/as representantes estudiantiles en las Comisiones Asesoras de la Facultad; y

CONSIDERANDO

Que por resolución RHCD-2022-61-E-UNC-DEC#FAMAF se designó a los miembros de la Junta
Electoral de esta Facultad;

Que en Acta Nº 2, la Junta Electoral proclama los/as representantes estudiantiles de las comisiones
Asesoras de las Secciones.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Tomar conocimiento de lo informado por la Junta Electoral, designada por
resolución RHCD-2022-61-E-UNC-DEC#FAMAF, respecto de la elección de los/as representantes
estudiantiles en las Comisiones Asesoras de la Facultad, en su Acta N° 2, donde se proclama a
los/as representantes según se detalla a continuación:

Comisión Asesora de Matemática
Titular: Bruno Joaquín GIORDANO (DNI: 43.603.555)
Suplente: Bautista PRIOLETTA (DNI: 43.412.598)

Comisión Asesora de Física
Titular: Andrés MATEO (DNI: 40.415.384)
Suplente: María Milagros DUPLEICH (DNI: 36.830.143)



Comisión Asesora de Astronomía
Titular: Catalina MONSERRAT RODRIGUEZ BUSS (DNI. 41.220.990)
Suplente: Juana Catalina RAPOPORT (DNI: 43.450.951)

Comisión Asesora de Profesorados 
Titular: Consuelo MOYANO BUDDE (DNI: 42.855.056)
Suplente: Ayelén Margarita BERTORELLO (DNI: 42.532.178)

Comisión Asesora de Computación
Titular: Roberto Gabriel HAK (DNI: 40.684.496)
Suplente: Juan Salvador DOMANDL (DNI: 40.520.326)

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-416-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-11-28T17:10:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T09:51:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T09:51:05-0300
	GDE UNC




